
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

  РЕШЕНИЕ 
   с.Чалбышево 

23.12.2020                                                                                                            №7-21р 

 
Об утверждении плана работы по благоустройству и озеленению 

территории Чалбышевского сельсовета на 2021 год 
 
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и 

порядка на территории Чалбышевского  сельсовета, руководствуясь статьями 
14, 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь решением Чалбышевского  сельского Совета депутатов от 
16.12.2019 № 47-140р «Об утверждении Правил благоустройства территории 
Чалбышевского сельсовета Енисейского района», Уставом Чалбышевского 
сельсовета, Чалбышевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы по благоустройству и озеленению территории 
Чалбышевского сельсовета на 2021 год, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Чалбышевского сельсовета Енисейского района Красноярского края (Анцигин 
А.Е.). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 
периодическом издании «Чалбышевский вестник». 

 
 
 
 

Глава сельсовета, 
Председатель сельского Совета депутатов                                             А.Е.Анцигин  
 



2 

 

  

                                             
Приложение к решению 
Чалбышевского сельского 
Совета депутатов 
от 23.12.2020 № 7-21р 

План  работы по благоустройству и озеленению 
  территории Чалбышевского сельсовета на 2021 год 

 

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения  Исполнитель 
Отметка об 
исполнении 

1. 2 3 4 5 

                                                                  

Профилактическая работа с населением 

1. 

 Организация встречи с руководителями 
предприятий, организаций  по вопросам санитарной 
очистке   территорий (Заслушивать по мере 
необходимости) 

постоянно 
Администрация 

сельсовета 
 

2. 
 Проведение сходов граждан по вопросам уборки  
придомовых территорий от сухостоя, озеленению и 
разбивки цветников  

ежемесячно 

Администрация 
сельсовета, депутаты 

Чалбышевского сельского 
Совета 

 

3. 

Проведение разъяснительной работы среди 
населения: 
- по вывозу твердых бытовых отходов; 
- соблюдения правил содержания домашних 
животных; 
- соблюдения  правил благоустройства. 

1-2 раза в месяц 

Администрация 
сельсовета, депутаты 

Чалбышевского сельского 
Совета 

 



3 

 

  

  Санитарная очистка и благоустройство  населенных пунктов 

4. 
 Организация  и проведения  субботников по уборке 
территорий от мусора, сухостоя 

Май-сентябрь  
Администрация сельсовета, 

депутаты Чалбышевского 
сельского Совета  

5. Очистка территории кладбища  
вывоз мусора (могилы ветеранов ВОВ) 

Май-июнь 
Администрация сельсовета, 

депутаты Чалбышевского 
сельского Совета  

6. 
Проведение уборки от снега в зимний период дорог в 
черте населенных пунктов 

В течение года, по 
мере необходимости 

Администрация сельсовета 
 

7. 
 Уборка несанкционированных свалок на территории 
сельского поселения. 

В течение года 
Администрация сельсовета, 
административная комиссия 

 

8. 
Проведение месячника по санитарной очистке 
населенных пунктов 

20 апреля по20 мая 

15 сентября по 15 
октября 

Администрация сельсовета, 
депутаты Чалбышевского 

сельского Совета  

9. 
Проведение косметического ремонта  памятников и 
мемориалов  павшим воинам 

апрель Администрация сельсовета 
 

10. 
Окашивание  травы  и уборка общественных мест 
сельского поселения. 

В течение летнего 
периода 

Администрация сельсовета 
 

11. 
Ежедневная уборка территорий  организаций и 
предприятий от бытового мусора 

ежедневно 
Руководители организаций и 

предприятий 
 

12. 
 Проведение работы с населением  по бродячим 
домашним животным 

В течение года 
Администрация сельсовета, 

депутаты Чалбышевского 
сельского Совета  



4 

 

  

13. 
Обновление действующих детских площадок, завоз 
песка 

В течение 3 квартала Администрация сельсовета 
 

14. 
Организация работы  трудовых отрядов главы 
администрации по благоустройству территории 
сельского поселения 

Июнь, июль 

Администрация сельсовета, 
комиссия по делам 

несовершеннолетних, 
молодёжный центр  

 

15. 
 Организация общественных работ  по 
благоустройству территории сельского поселения 

В течение года Администрация сельсовета 
 

16. Проведение экологического субботника август 
Администрация сельсовета, 

депутаты Чалбышевского 
сельского Совета  

Озеленение  населенных пунктов 

17. 

Разбивка и обустройство цветников, установка 
вазонов предприятиями и организациями, 
предпринимателями на территориях, прилегающей к 
административным зданиям,  выходящих на улицы 
села 

Апрель-июнь 

Руководители организаций и 
предприятий, депутаты 

Чалбышевского сельского 
Совета 

 

18. Прополка, поливка цветников. 
По мере 

необходимости 

Администрация сельсовета, 
руководители организаций и 

предприятий  

 
Контроль  за выполнением  мероприятий   

19. 

 Организация и проведение рейдов  по территории 
сельского поселения  по выявлению нарушений 
правил благоустройства и составление протоколов 
об административном правонарушении 

Раз в месяц 
Администрация сельсовета, 
административная комиссия 

 



5 

 

  

20. 
 Заслушивание  руководителей организаций и 
предприятий ¸жителей села  нарушающих правила 
благоустройства  на  сессии Совета депутатов 

По мере 
необходимости 

Администрация сельсовета, 
депутаты Чалбышевского 

сельского Совета  

21. 
 Освещение вопросов благоустройства и озеленения 
через СМИ 

По мере 
необходимости 

Администрация сельсовета, 
депутаты Чалбышевского 

сельского Совета  

 
 
 
 
 
 

 


